



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

PROPOSTA READEQUADA



À(O)

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
REF.: OFICIO 005/2024-DIV

A **Expresso Distribuidora LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Número **25.179.741/0001-02**, sediada na **RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 – URUCARÁ – MARANGUAPE-CE** por meio de seu representante legal, **Felipe Lima Soares**, inscrito com o número do CPF **054.388.223.36**, residente na **Rua da Paz, 269, apt 1001, Mucuripe, Fortaleza - CE** telefone de contato **(85) 98868-9532**, para fins de resposta ao ofício acima, **INFORMA O ACEITE EM SUA TOTALIDADE** da solicitação realizada pelo órgão.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
|------|---|--------------|-----|------|------------|---------------|
| 1 | ESPONJA DE LÁ DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G | ASSOLAN | PCT | 800 | R\$ 4,41 | R\$ 3.528,00 |
| 2 | ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1000 ML | TIMO BRILHO | LTR | 3250 | R\$ 7,58 | R\$ 24.635,00 |
| 3 | ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% | CLORITO | LTR | 7000 | R\$ 4,74 | R\$ 33.180,00 |
| 4 | AMACIANTE DE ROUPAS 1 LITRO | LYMP | LTR | 1500 | R\$ 8,26 | R\$ 12.390,00 |
| 5 | AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS | LYMP | LTR | 350 | R\$ 5,88 | R\$ 2.058,00 |
| 6 | DESINFETANTE A BASE DE PINHO, FRASCO COM CAPACIDADE E 5L | LYMP | LTR | 4250 | R\$ 3,49 | R\$ 14.832,50 |
| 7 | DETERGENTE LÍQUIDO PLÁSTICA COM 500ML | OXENTE | FRC | 4250 | R\$ 4,04 | R\$ 17.170,00 |
| 8 | DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO O SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G | SANI | UND | 1550 | R\$ 3,27 | R\$ 5.068,50 |
| 9 | MULTI INSETICIDA 300M | PODEROSO | FRC | 1525 | R\$ 14,98 | R\$ 22.844,50 |
| 10 | ODORIZADOR DE AMBIENTE NÃO TÓXICO SPRAY EMBALAGEM 400ML | AR AGRADAVEL | FRC | 575 | R\$ 17,09 | R\$ 9.826,75 |
| 11 | LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM COM 500 ML | LIMPASIM | FRC | 2050 | R\$ 7,35 | R\$ 15.067,50 |
| 12 | LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML | OTIMO BRILHO | FRC | 225 | R\$ 3,45 | R\$ 776,25 |
| 13 | LIMPA VIDRO, SPRAY COM FRASCO DE 500 ML | LIMPASIM | UND | 1550 | R\$ 7,35 | R\$ 11.392,50 |
| 14 | HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO | KILIMPA | GAL | 225 | R\$ 17,45 | R\$ 3.926,25 |
| 15 | SABÃO EM BARRA PERFUMADO, COM AROMA DE EUCALIPTO EMBALAGEM 1KG | UNO | UND | 400 | R\$ 17,94 | R\$ 7.176,00 |
| 16 | SABÃO EM BARRA PERFUMADO, COM AROMA DE COCO EMBALAGEM 1KG | UNO | UND | 400 | R\$ 20,97 | R\$ 8.388,00 |
| 17 | SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 500G | MARILUX | UND | 1400 | R\$ 4,77 | R\$ 6.678,00 |
| 18 | SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 5KG | MARILUX | UND | 1525 | R\$ 28,87 | R\$ 44.026,75 |
| 19 | REMOVEDOR PERFUMADO 1 LITRO | KILIMPA | LTR | 1500 | R\$ 11,02 | R\$ 16.530,00 |
| 20 | SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM 5L | REAQUIL | GAL | 2025 | R\$ 27,37 | R\$ 55.424,25 |
| 21 | GUARDANAPO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADE | GIRASSOL | PCT | 275 | R\$ 1,15 | R\$ 316,25 |

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, CNPJ 25.179.741/0001-02
RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 – URUCARÁ – MARANGUAPE-CE
(85) 98868-9532



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

| | | | | | | |
|--------------------|---|--------------|-----|------|-----------|-----------------------|
| 22 | ÁLCOOL EM GEL ANTI-SEPTICO 70º HIGIENIZADOR DE MÃO | VIS | FRC | 2100 | R\$ 5,79 | R\$ 12.159,00 |
| 23 | ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70º INPM, EMBALAGEM EM P | BELLO BELLA | FRC | 2100 | R\$ 3,98 | R\$ 8.358,00 |
| 24 | LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | TALGE | PCT | 100 | R\$ 4,34 | R\$ 434,00 |
| 25 | PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA COM PACOTE 60 METROS CADA | MAX PURE | PCT | 2035 | R\$ 6,37 | R\$ 12.962,95 |
| 26 | PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PACOTE COM DOIS ROLOS COM PACOTE TENDO COM NO MÍNIMO 100 TOALHAS | FAMILIAR | PCT | 3550 | R\$ 7,24 | R\$ 25.702,00 |
| 27 | PANO DE CHÃO MEDIDA MÍNIMA DE 39 X 65 CM, NA COR BRANCA (RESERVADO) | POPO | PCT | 685 | R\$ 17,50 | R\$ 11.987,50 |
| 28 | SACO PARA LIXO, 200 LITROS PACOTE COM 5 SACOS.(RESERVADO) | SUPERA PLAST | PCT | 1305 | R\$ 3,79 | R\$ 4.945,95 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 391.784,40 |

VALOR GLOBAL - R\$: 391.784,40 (trezentos e noventa e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS UTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA
SOARES:05438
822336

Assinado de forma digital por FELIPE LIMA
SOARES:05438822336
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=videoconferencia, ou=25499715000161,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSAFEID, ou=RFB e-CPF A1,
cn=FELIPE LIMA SOARES:05438822336
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.008.20555



EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 25.179.741/0001-02
FELIPE LIMA SOARES
DIRETOR GERAL
CPF:054.388.223.36
RG:2009009147270

Maranguape, 06 Março de 2024

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, CNPJ 25.179.741/0001-02
RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 – URUCARÁ – MARANGUAPE-CE
(85) 98868-9532